1

2023年 10月 27日

各  位
会 社 名 日野自動車株式会社
代表者名 代表取締役社長 CEO 小木曽 聡

（コード番号 7205 東証プライム、名証プレミア）
問合せ先  渉外広報部長  大野 良樹

（TEL．042－586－5494）

業績予想の修正及び剰余金の配当（中間配当無配）

に関するお知らせ

当社は、2023年 10月 27日開催の取締役会において、2024年３月期（2023年４月 1日～2024年３月

31日）の業績予想の修正及び、2023年９月 30日を基準日とする剰余金の配当（中間配当無配）につい

て決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

(１) 2024年３月期 通期 業績予想数値の修正（2023年４月１日 ～ 2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,700,000 20,000 15,000 10,000 17.42

今回修正予想（Ｂ） 1,500,000 1,000 △4,000 △22,000 △38.33

増減額（Ｂ－Ａ） △200,000 △19,000 △19,000 △32,000 －

増 減 率 （ ％ ） △11.8％ △95.0％ － － －

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
1,507,336 17,406 15,787 △117,664 △204.98

(２) 公表理由

通期連結業績予想においては、海外市場の減速による販売台数減が見込まれるため、営業利益

の悪化を見込んでいます。

また、2023 年 10 月 25 日に開示した「米国における当社及び当社米国子会社に対する訴訟の

和解並びに特別損失の計上に関するお知らせ」に記載の通り、2024 年３月期第２四半期決算に

おいて和解金を特別損失として計上したこと等により、親会社株主に帰属する当期純損益につ

いても悪化を見込んでいます。

その結果、2024 年３月期通期業績予想については、前回発表予想値を下回る見込みとなり、

上記のとおり業績予想値を修正いたします。

2

２． 剰余金の配当（中間配当）について

(１)剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2023年 7月 27日公表）

前期実績
（2023年３月期）

基 準 日 2023年９月 30日 同左 2022年９月 30日

１株当たり配当金 0円 00銭 未定 0円 00銭

配 当 金 総 額 ― ― ―

効 力 発 生 日 ― ― ―

配 当 原 資 ― ― ―

（２）理由

当社は、配当については、財務体質の強化を図りつつ、毎期の業績、新規投資等を勘案しなが

ら、連結配当性向 30％を目安に安定的・継続的に行うよう努めていきます。

しかしながら、当期につきましても、通期予想で親会社株主に帰属する当期純損失を見込んで

いるため、中間配当につきましては無配、期末配当につきましては引き続き未定とさせていただ

きます 。

(注)上記の業績予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上